» ordinariorum aut officialium eorumdem libere hujusmodi literas

⚫ apostolicas exequi deberent atque possint, ac eadem auctoritate

⚫ decrevit, omnes et singulas sententias quas praedictis praelatis ,

» aut eorum officiales contra hujusmodi judices, vel executores seu

›

D
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> impetrantes propter executionem hujusmodi per eos faciandam in-

flixerant, et promulgaverant, irritas, et inanes ac nullius existere

roboris, vel momenti. Necnon quicumque, qui contra praemissa

aliquid attentare praesumeret ab exercitio jurisdictionis ecclesia-

sticae per tres menses suspensus fore.

D

y

»

D

>

>
24. Ac novissime piae memoriae Leo Papa X, etiam praede-

⚫cessor noster cum alias in publica signatura coram eo nonnullae

supplicationes propositae fuissent, continentes quod in Toletan. et

Cartaginen. ecclesiis , sub colore falsitatibus obviandi conditae

» fuerant constitutiones synodales, quibus caveri dicebatur , vel ta-

belliones et notarii, etiam a partibus requisiti literas apostolicas

nullatenus recipere possent, nisi illae prius per archiepiscopum To-

letan. et episcopum Cartaginen. pro temporc existentes, aut eo-

• rum officiales examinatae forent, et ab eodem Leone praedecesso-

⚫re earumdem constitutionum confirmatio peteretur, petitionis hu-

jusmodi, ut ratione carentem (cum Romani Pontificis gesta per in-

feriores, et sibi subditos sine ejus speciali licentia examinari non

deberent) indecens et absurdum, quinimmo temerarium fore censens

quod aliquis, quavi occasione literas apostolicas sine Romani Pon-

tificis, speciali commissione examinare velle praesumeret, ac sup-

plicationes ipsas, prout merito rejciendae erant rejecit, et coram

⚫ eo lacerari fecit . Ac super his tale remedium adhibere volens ; ut

⚫ aliis in posterum committendi similia aditus praecluderetur ,

motu proprio, et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine literas dicti Bonifacii approvavit, et innovavit, ac perpetuae

⚫ firmitatis robur obtinere, illasque inviolabiliter observare decrevit.

2 5. Necnon quascumque constitutiones synodales tam în dictis

Toletan, et Cartaginen, quam quibusvis aliis ecclesiis per univer-

› sum orbem constitutis super his factas, motu, scientia, auctoritate,

et potestate praedictis, cassavit, et annullavit, ac statuit et ordi-

navit, quod judices et executores in literis apostolicis pro tempore

deputati, ac notarii et tabelliones super iis requisiti ipsas literas

·

»

»

D

D

D

ས་

•

apostolicas sine alicujus personae, cujuscumque ecclesiasticae vel

» mundanae dignitatis esset licentia vel consensu, exequi possint, et

> deberent.

Supplem. Vol. IV. P. a
32
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2

D

..

»
2 6. Et insuper universis Patriarchis , Archiepiscopis, prima-

tibus, Episcopis et aliis praelatis , et personis ecclesiasticis necnon

» communitatibus civitatum et universitatibus castrorum, opidorum

» terrarum et locorum, sub interdicti singularibusque personis eo-

» rum etiam saecularibus sub excommunicationis et anathematis

paenis, quas eo ipso, si contrafecissent absque alia declaratione

incurrerent, et a quibus non nisi ab eodem Leone praedecessore

» vel successoribus suis canonice intrantibus, perterquanr.in mortis

articulo constitutae et debita sactisfactione praemissa absolvi, et

» interdicti hujusmodi relaxationem obtinere possent in virtute. san-

tae obedientiae districte praecipiendo. mandavit, ne judices, et

> executores literarum apostolicarum, ac notarios et tabelliones su-

» pcr his requisitos quominus literas apostolicas hujusmodi ´exequi

possent, quoquo modo impedire praesumerent, ac eos qui execu-

» tionem literarum hujusmodi impedirent seu impedientibus auxi-

» lium vel favorem quovis modo, directe vel indirecte publice, vel

» occulte praestare praesumerent, etiam si patriarchali , archiepi-

scopali, primatiali , épiscopali, vel quavis alia ecclesiastica , vel

› mundana , etiam imperiali , regali, reginali, aut ducali vel alia prae-

fulgeant dignitate, eidem excomunicationis, et anathematis sen-

» tentiae, a qua non nisi, ut praefertur, absolvi possent, subjacere,

» ae civitates, terras , castra , oppida et loca praedicta, ad quae ino-

bedientes et contrafacientes declinare , et in quibus moram trahere

contingeret, ecclesiastico supposuit interdicto tamdiu firmiter, ob-

servando, donec compuncto corde interdicti hujusmodi relaxatio-

» nem , debita satisfactione praemissa meruerint obtinere , motu,

⚫ scientia, auctoritate, et potestatis plenitudine similibus decrevit.

» Necnon sub dictis paenis etiam mandavit illis , in quorum libris

constitutiones synodales, et provinciales hujusmodi descriptae repe-

» rirentur, ut eas deleri et cassari facerent, ut amplius legi non pos-

» sent, prout in singulis, dictorum praedecessorum desuper confe-

» ctis literis plenius continetur.

»

»

D

» 27. Cum autem nobis summe cordi sit conatibus istorum , qui

» executionem literarum , mandatorum apostolicorum sic impe-

diunt omnibus quibus cum Deo possumus, modis , viis , et mediis
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D

D

»

D

obviare ; quamvis enim de praesenti sint alia turbolentissima, et

deploranda tempora et in nonnullis partibus damnatissimae haere-

» ses pullulent, tamen his . temerariis praesumptionibus duximus ne

cessario obviandum . Nos igitur qui sumus licet immeriti divina

providentia unicus sponsus ecclesiae sponsae nostrae , et non debe-

» mus nostram et ipsius sponsae nostrae justitiam negligere qui

» alios in sua justitia confovemus, inducti eisdem rationibus , quibus

praefatus Martinus praedecessor cum sacro concilio praedicto

⚫ motus fuit, motu proprio, et ex certa scientia ac de nostra matara

deliberatione de simili potestatis plenitudine, singulas Bonifacii,

Martini et Leonis praedecessorum literas hujusmodi ac omnia

et singula in eis contenta, auctoritate apostolica tenore praesen-

» tium approbamus et innovamus, plenamque roboris firmitatem

obtinere, ac perpetuo inconcusse, et inviolabiliter observari de-

bere decernimus..

"

D
2 8. Necnon quascumque constitutiones provinciales et syno-

› dales de non exequendo literas apostolicas sine placito ordinario-

› rum locorum , et nisi literae ipsae sint prius per eosdem ordina-

rios seu eorum officiales, aut sigilliferos, vel commissarios, visae

» et admissae in supradictis, et quibusvis aliis Ecclesiis, ac civitati-

‣ bus, dioecesibus et provinciis per totum orbem terrarum consti-

tutis , ut praefertur, editas et factas, ac quomodolibet, etiam sub

dicto colore obviandi falsitatibus, et fraudibus innovatis, motu,

> scientia, auctoritate, et potestatis plenitudine praedictis , cassamus

» et annullamus : ac ex quibuscumque libris ubi descriptae reperiun-

tur penitus cassari, et deleri sub dictis poenis mandamus.

D
$ 9. Nec non de novo statuimus , ecc. . . . . Omittit, jussio li-

» berae executionis.

D

2 10. Nos enim omnes illos, etc..... Omittit. poenae.
"

2 11. Quocirca dilecto filio curiae causarum camérae Aposto-

» licae generali auditori, ecc. ... Omittit. executio bullae.

D
212. Non obstantibus praemissis, etc. .. .. Omittit. clausulae

» derogatoriae.

>
2 13. Ut autem praesentes literae, etc. . . . . Omittit. jussio pu-

blicandi hanc bullam.
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2 14. Nulli ergo , ect.... . Omittit. sanctio paenalis.

» Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnationis do-

» minicae millesimo quingentesimo trigesimo tertio, quarto kal. ja-

» nuarii, pontif. nostri anno XI.

› Lecta et publicata fuit anno et pontific. quibus supra die 9

» mensis januarii . »

Forma expediendi literas apostolicas super gratiis resignationum be-

nificiorum ecclesiasticorum .

>

་

PIUS PAPA QUINTUS.

Motu proprio.

Cogit nos necessitas, ut novam futuris aliquot hujus curiae

negotiis formam imponere curemus, quae circa dilectis filiis S. R.

E, Vicecancellario literarum apostolicarum abbreviatoribus, et in

‣ illarum expeditione dicto vicecancellario assistentibus , summa-

tori, ceterisque omnibus in expeditionis munere in curia, et ca-

› mera apostolica, et ubicumque gerentibus tenore praesentium, au-

» ctoritate apostolica mandamus .

>

>
21. Ut deinceps super omnibus gratiis et concessionibus apo-

» stolicis, de quibusvis beneficiis, cum cura et sine cura, saeculari-

» bus et quorumvis ordinum regularibus, etiam apud Sedem apo-

> stolicam vacantibus dispositioni apostolicae reservatis, in quibus

addicta fuerit clausula, et in forma dignum, literas apostolicas

expediant in eadem forma, quae aut ad Episcopum dioecesanum ,

> aut ad vicarium generalem, aut ad offieialem ejusdem Episcopi

disjunctive ad electionem impetrantis diriguntur, cum limitationi-

bus, et clausulis infrascriptis , videlicet, de parochialibus eccle-

» siis, vel earum parochialibus ecclesiis dumtaxat, et per resigna-

• tionem vacantibus in dictis literis, post verbum mandamus , ut si

sibi constiterit, quod dictus N. resignans, si in sacris ordinibus

⚫ constitutus existat, aliunde commode vivere possit ac per diligen-

> tem examinationem, per se adhibitis, examinatoribus, ad hoc, a

>

•

>
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concilio Tridentino designatis , si isti sint, ubi esse debent, in dioe-

‣ cesana synodo deputati, seu autem absque illis faciendam, dictum

. I resignatorium ad hoc idoneum esse repereris super quo tuam

⚫ conscientiam oneramus, ecclesiam praedictam cujus, etc. , et infe-

> rius post verba, cum omnibus juribus , et pertinentiis suis , eidem

» Joanni, quibuscumque aliis sese ad examen praedictum, etiam per

⚫ mutuum concursum admitti , et sibi de dicta ecclesia provideri pe-

tentibus penitus exclusis, infra triginta dies postquam praesentes

literae tibi praesentatae fuerint, auctoritate nostra conferas et

D assignes, etc.

» In ceteris vero literis de quibusvis aliis beneficis, per eamdem

resignationem vacantibus similiter , post verbum mandamus, infe-

» ratur, ut si tibi constiterit quod si dictus N. quatenus in sacris or-

dinibus constitutus existat, aliunde commode vivere possit, ac per

diligentem examinationem dictum I. idoneum esse repereris super

» quo tuam conscientiam oneramus, canonicatum et praebendam prae-

‣ dictam quorum , etc. Et inferius post verbum pertinentiis suis ,

> eidem I. intra 30 dies postquam praesentes literae tibi praesenta-

tae fuerint, auctoritate nostra conferas , etc.

»

>

»
Propterea in omnibus mandatis provisionum seu commendis,

» de quibuscumque beneficis et monasteriis, per similem resigna-

tionem, seu cessum vacantibus, ad finem autem clausulae decreti

irritantis , addatur haec clausula, videlicet, caeterum ne dum pro-

› desse studemús, aliqua forte irrepat iniquitas in exitium anima-

» rum, tu attente his circumspicias, an ex praedictae N. et I. prae-

⚫ dictorum super dicta resignatione, vel cessione, ut fuerit, quam

⚫ nos nullo hujusque vitio laborare deprehendimus intercesserit si-

» moniae labes , aut alia illicita pactio, vel etiam corruptela, nos

» enim, etc. In reliquis autem provvisionibus, et commendis quo-

» rumcunque curatorum, et simplicium beneficiorum secularium et

regularium praedictorum, etiam reservatorum aliter quam, per

resignationem, quovis modo vacantibus, videlicet quoad paro-

chiales ecclesias, vel earum perpetuas vicarias dumtaxat, post ver-

» bum mandamus, ut si per diligentem examinationem , per te adhi-

» bitis examinatoribus ad hoc, ut supra usque oneramus, ecclesiam

>

D

'
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•

םי

»

praedictam cum omnibus, juribus, et pertinentiis suis eidem Jo.

» intra triginta dies , etc., conferas. Et similiter in omnibus aliis ea-

D* dem forma servetur, omissa clausula adhibitis , examinatoribus.

» Et deinde super omnibus hujusmodi literis , etiam aliae literae exe-

cutoriae dari debeant directe vel metropolitano , vel uni ex

propinquioribus Episcopis, sive eorum vicario, vel officiali disjun-

ctive, aut nomine dignitatis Episcopi expresse, quando alii execu-

» tores super hoc a nobis dati pro tempore adfuerint. Videlicet pro

parochialibus ecclesiis per resignationem ' vacantibus in uno mo-

do, videlicet fratri archiepiscopo N. salutem, etc. Hodie qui di-

» lectus filius N. nuper parochialis Ecclesiae rector N. et N. dioe-

cesis dictam ecclesiam, quam tunc obtinebat, per certum procu-

» ratorem suum , ad id ab eo specialiter constitutum, in manibus no-

» stris sponte, et libere resignasset . Nosque resignationem . hujus-

> modi duximus admittendam, yenerabili fratri nostro Episcopo

» N. per alia's nostras literas dedimus in mandatis ut si constaret,

quod N. in sacris ordinibus constitutus existeret aliunde commode

» vivere posset, ac per diligentem examinationem per eumdem epi-

scopum adhibitis examinatoribus ad id a concilio Tridentino desi-

gnatis, si isti sint, ut esse debent, in dioecesana synodo deputa-

ti, sint autem sine illis faciendam dilectum filium N. clericum

⚫ dictae dioecesis ad id idoneum esse reperiret, clausulam praedi-

> ctam , per resignationem eamdem tunc vacantem , et antea dispo-

• tioni apostolicae reservatam , etiam si illa alias quovismodo aut ex

» alterius cujuscumque personae vacaret, cum illi forsan annexis hac

» omnibus juribus, et pertinentiis suis , praedicto Jo . quibuscum-

aliis sese ad examen praedictum, et per mutuum ' concursum

admitti, et sibi de dicta Ecclesia provideri, petentibus penitus ex-

» clusis , intra triginta dies postquam dictae literae praesen-

» tate fuerint, auctoritate nostra conferret, et assignaret prout in di-

> ctis literis plenius continetur. Quo circa fraternitati tuae man-

damus, ut si dictus Episcopus eamdem ecclesiam intra praedictos

triginta die ipsi Jo. non contulerit et assignaverit, ut, illis elapsis

» postquam tibi constiterit, quod dicto Jo . si in sacris ordinibus

» constitutus extitit aliunde commode vivere possit, ut praefertur,

>
› que

D

»
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>

·

»

D

» ac solertem examinationem a te, etiam adhibitis tribus, vel pluri-

» bus aliis probis, et peritis viris , quam primum praedictum N.

idoneum esse repéreris, super quo tuam conscientiam onera-

mus, praedictam ecclesiam cum annexis, ac juribus, et pertinentiis

supradictis eidem N. quibuscumque aliis hujusmodi concurrenti-

bus prorsus exclusis, dicta auctoritate conferres et de illa etiam

providere procures inducens per te; vel alium, ' seu alias ipsum

N. vel procuratorem suum ejus nomine in , corporalem possessio-

> nem ecclesiae ac annexorum jurium, et pertinentiarum predicta-

» rum, et defendes inductum, amoto eidem quolibet detentore, ac

⚫ faciens illi de ecclesiae annexorunt eorumdem fructibus , redditibus,

proventibus, juribus, et de obventionibus universis integre respon-

» deri, contradictores, etc. Non obstantibus omnibus , quae in dictis

⚫ volumus .non obstare, aut si pro tempore existenti episcopo N.

vel quibus aliis communiter, vel divisim, apostolica sit sede in-

dultum, quod interdici ; suspendi, vel excommunicari non possit

per literas apostolicas non facientes plenam, et expressam ac de

verbo ad verbum, de indulto hujusmodi mentionem . Caeterum tu

» attente circumspicias, an ex parte N. et Jo . praedictorum su-

pradictae resignationi ut fieret intercesserit simoniae labes, aut

alia illicita pactio vel alia corruptela, dat, etc.

»

»

»

»

D
·In caeteris vero beneficiis praedictis per similem resignatio-

nem vacantibus, ut supra venerabili Archiep . N. salutem. Hodie

cum dilectus filius F. nuper canonicus B. canonicatum, et prae-

bendam ecclesiae B. quos tunc obtinebat, per certum procurato-

rem suum, etc., ut supra duximus admittendum, venerabili fra-

» tri nostro Episcopo N. per alias nostras literas dedimus in man-

datis , ut si ei constaret, quod dictus F. si in sacris ordinibus con-

» stitutus esset aliunde comode vivere posset, ac per diligentem

» examinationem dilectum filium N. clericum N. dioecesis ad id

idoneum esse reperiret, canonicatum, et praebendam praefatos

» per resignationem eamdem tunc vacantes, et antea apostolicae

dispositioni reservatos, etiam si illi alio quovismodo , aut ex alte-

» rius cujuscumque persona vacaret, cum illi forsan annexis et ple-

» nitudine juris canonici, et omnibus juribus et pertinentiis suis,

D
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D

>

praedicto Jo. intra triginta dies postquam dictae literae deputa-

tae forent, auctoritate noştra conferret, et assignaret, prout in di-

» ctis literis plenius continetur. Quocirca fraternitati tuae, etc. man-

› damus ut si dictus episcopum eosdem canonicatum et praeben-

› dam intra praedictos triginta dies ipsi Jo. non contulerit et assi-

• gnaverit, tu illis elapsis, postquam tibi constiterit, quod dictus F.

si in sacris ordinibus constitutus sit aliunde commode vivere pos-

» sit, ut praefertur, et per similem examinationem quamprimum fa-

ciendam praefatum Jo. Idoneum esse repereris, super quo tuam

> conscientiam oneramus, canonicatum et praebendam praedictos

› cum omnibus annexis de plenitudine juris canonici ac omnibus

juribus, et pertinentiis praedictis eidem Jo . conferre et de illis etiam

⚫ providere dicta auctoritate procures, vel inducens per te, vel alium

scu alio ipsum Jo. vel procuratorem suum ejus nomine in corpo-

› ralem possessionem canonicatus et praebendae, ac annexorum, ju-

riumque et pertinentiarium praedictarum, et defendes inductum,

amoto exinde quolibet detentore, ac faciens illum, vel pro eo pro-

⚫ curatorem praedictum, ad praebendam hujusmodi in dicta eccle-

‣ sia in canonicum recipi, et in fratrem, stallo in choro, et loco in

› capitulo dictae ecclesiae, cum juris canonici plenitudine assignatis

sibique de canonicatus et praebendae ac annexorum eorumdem

› fructibus , redditibus , proventibus, juribus, et obventionibus uni-

› versis integre responderi. Contradictores, etc. Non obstantibus

» omnibus quae in dictis literis voluimus non obstare , ceterisque

> contrariis quibuscumque, aut si pro tempore existente episcopo et

dilectis filiis capitulo B vel quibusvis, etc. , mentionem. Caeterum

tu attente isthic circumspicias , etc. Dat, etc.

>

>

>

Aliis aut provisionibus seu commendis hujusmodi beneficio-

rum alias vacantibus , alia forma executoria concipiatur quae lite-

› rae congruunt principali.

»
Similiter quando vicario vel officiali praedicto hujusmodi lite-

› ras, tam pro principali, quam pro executoria dirigi contigerit ;

⚫ communis ei formula servatis aliis omnibus supra dictis ordinetur.

Caeterum omnibus mandatis de praebendis vel commenda mo-

› nasteriorum, etiam reservata tam virorum, quae extra consistorium
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expediuntur, quam etiam mulierum, vetus forma commissaria sic-

. ubi desuevit, restituatur , ac literae desuper expediantur cum clau-

D

D
sula, quod delegatus de meritis et idoneitate promovendi se infor-

met, et si cum ad regimen et administrationem monasterii repere-

⚫rit idoneum conscientiam illius onerando, provideat vel commen-

» det intra triginta dies, ut supra, et desuper forma executorialium,

> etiam concipiatur quae suis provisionibus correspondeat. Denique

in ipsis commendis post verbum idoneum repereris, intersecantur

› verba, ad monasterium vel beneficium in commendam obtinendum .

22. Volentes praesentes tam in dicto cancellariae libro, quin-

⚫ terno nuncupato, quam etiam camera praedicta registrari, et ab

⚫ omnibus inviolabiliter custodiri, ac decernentes irritum, etc.

. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ,

stylo cancellariae et cam. Apostolicae quocumque temporum ser-

vato, ceterisque contrariis quibuscumque.

D

D

D

►

»
Placet et ita motu proprio mandamus . Lecto et public . fuit

suprad. motu proprio Romae in cancellaria apost. anno Domini

» 1567 die 13 martii, pont. S. S. D. N. Pii divina providentia Pa-

» pae V anno secundo. »

Forma expediendi literas apostolicas monitoriales de excomunican-

dis iis, qui bona deperdita, vel substracta restituere aut revelare re-

cusant.

Quid autem servare debeant Episcopi, cum ejusdem literas monito-

riales ipsi decernunt, docuit concilium Trid. , sess. 21 , cap. 3 .

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster D. Pius divina

providentia Papa V.

a
2 1. Volens super expeditione mandatorum, quae sunt in for-

⚫ ma, significavit pro rerum substractarum , aut deperditarum resti-

tutione, seu illarum et illa subtraentium revelatione, modum et for-

mam statuere (manente in aliis reformatione officii correptoris li-

terarum contradictarum a Sanctitate sua edita ) praesenti quod

perpetuo observari vult, scripto, ordinat, ut mandata pro restitu-

tione, seu revelatione hujusmodi dentur ( modo super illis suppli-

Supplem. Vol. IV. P. 2.

»

33
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› cationes in praesentia suae Sanctitatis signata fuerint ) ad eorum

» dumtaxat instantiam quorum civiliter interest.

P
2 2. Quae supplicationes seu ipsam de qua agitur , reique va-

lorem nominati et specifice exprimant, nisi forte sint pro eccle-

siis, locis piis, communitatibus, universitatibus , collegiis , aut uni-

» versitatibus , successoribus, quos verisimile est certam rerum noti-

» tiam non habere ; tunc etenim hac ipsa personarum qualitate ex-

⚫ pressa ita demum fieri poterit, quaedam in genere designatio re-

» rum , si designatio neque nimis vaga, et incerta atque adeo inve-

» risimilis sit et tamen ostendat res ipsas ( id quod praecipue in

» omnibus attendendum est, minime vulgares existere .

D
25. Committuntur autem Episcopo ordinario loci , vel ejus vi-

cario in spiritualibus generali , sub hac forma verborum ; quae

est ex concilio Tridentino, videlicet si causa diligenter et magna

» maturitate per ipsum examinata pro rei , loci , temporis et personae

qualitatibus, sibi pro sua conscientia videbitur expedire .
D

D

D
24. Decernentes irritum , etc.

» Placet, publicetur et describatur M. Lecta et publicata fuit su-

prascripta regula Romae in cancellaria Apostolica, anno Incarna-

» tionis dominicae 1570 , die vero martii 27 mensis junii, pontifi-

» catus praelibati sancti . D. N. D. Pii divina providentia Papae V,

» anno VI.

D Jo. Lumellinus , custos . »

Declaratio super executionem brevium seu literarum apostolicarum

de capienda possessione beneficiorum ecclesiasticorum cum interpretatio-

ne conc. Trid., sess . 24 , cap. 20.

"

P GREGORIUS XIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Adperpetuam rei memoriam.
-

Ad Romani Pontificis providentiam circuspectam pertinere